
物品・役務等の名称及び数量
契約責任者の氏名並びにその所属

する部署の名称及び所在地
契約締結日

　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

契約金額(円） 備考

年金記録に係るコンピュータ記録と
紙台帳等の突合せ業務委託
【東京①（南関東ブロック）】　　一式

日本年金機構　理事長代理人
記録問題対策部長　伊原　和人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成22年5月25日
アデコ株式会社
東京都港区南青山１－１５－９

一般競争入札
（総合評価）

@12,272他
複数単価契約

調達見込総額
1,822,246,361円

年金記録に係るコンピュータ記録と
紙台帳等の突合せ業務委託
【北海道（北海道ブロック）】　　一式

日本年金機構　理事長代理人
記録問題対策部長　伊原　和人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成22年5月25日
株式会社もしもしホットライン
東京都渋谷区代々木２－６－５

一般競争入札
（総合評価）

@7,430他
複数単価契約

調達見込総額
765,331,707円

年金記録に係るコンピュータ記録と
紙台帳等の突合せ業務委託
【宮城①（東北ブロック）】　　一式

日本年金機構　理事長代理人
記録問題対策部長　伊原　和人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成22年5月25日
株式会社もしもしホットライン
東京都渋谷区代々木２－６－５

一般競争入札
（総合評価）

@7,430他
複数単価契約

調達見込総額
719,470,437円

年金記録に係るコンピュータ記録と
紙台帳等の突合せ業務委託
【宮城②（東北ブロック）】　　一式

日本年金機構　理事長代理人
記録問題対策部長　伊原　和人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成22年5月25日
株式会社ＫＤＤＩエボルバ
東京都新宿区西新宿２－３－２

一般競争入札
（総合評価）

@9,382他
複数単価契約

調達見込総額
692,949,666円

年金記録に係るコンピュータ記録と
紙台帳等の突合せ業務委託
【千葉（南関東ブロック）】　　一式

日本年金機構　理事長代理人
記録問題対策部長　伊原　和人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成22年10月25日
アデコ株式会社
東京都港区南青山１－１５－９

一般競争入札
（総合評価）

@8,797他
複数単価契約

調達見込総額
576,431,301円

年金記録に係るコンピュータ記録と
紙台帳等の突合せ業務委託
【東京②（南関東ブロック）】　　一式

日本年金機構　理事長代理人
記録問題対策部長　伊原　和人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成22年5月25日
株式会社もしもしホットライン
東京都渋谷区代々木２－６－５

一般競争入札
（総合評価）

@9,430他
複数単価契約

調達見込総額
1,389,533,397円

年金記録に係るコンピュータ記録と
紙台帳等の突合せ業務委託
【神奈川（南関東ブロック）】　　一式

日本年金機構　理事長代理人
記録問題対策部長　伊原　和人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成22年5月25日
株式会社もしもしホットライン
東京都渋谷区代々木２－６－５

一般競争入札
（総合評価）

@8,430他
複数単価契約

調達見込総額
1,247,990,121円

※　平成22年5月25日、26日、27日契約締結分については契約締結を保留していましたが、同年8月10日の第三者検証会議の調査報告を受けて保留を解除いたしました。

※　なお、契約締結を保留していたことにより、稼働開始日が変わるため、総価は上記の調達見込総額とは異なることがあり得ます。

「年金記録に係るコンピュータ記録と紙台帳等の突合せ業務委託」落札者一覧

1



物品・役務等の名称及び数量
契約責任者の氏名並びにその所属

する部署の名称及び所在地
契約締結日

　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

契約金額(円） 備考

年金記録に係るコンピュータ記録と
紙台帳等の突合せ業務委託
【埼玉（北関東・信越ブロック）】　　一式

日本年金機構　理事長代理人
記録問題対策部長　伊原　和人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成22年10月25日
アデコ株式会社
東京都港区南青山１－１５－９

一般競争入札
（総合評価）

@8,392他
複数単価契約

調達見込総額
889,813,266円

年金記録に係るコンピュータ記録と
紙台帳等の突合せ業務委託
【茨城（北関東・信越ブロック）】　　一式

日本年金機構　理事長代理人
記録問題対策部長　伊原　和人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成22年5月25日
株式会社ＫＤＤＩエボルバ
東京都新宿区西新宿２－３－２

一般競争入札
（総合評価）

@10,541他
複数単価契約

調達見込総額
509,249,620円

年金記録に係るコンピュータ記録と
紙台帳等の突合せ業務委託
【新潟（北関東・信越ブロック）】　　一式

日本年金機構　理事長代理人
記録問題対策部長　伊原　和人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成22年10月25日
株式会社テレマーケティングジャ
パン
東京都新宿区西新宿７－２０－１

一般競争入札
（総合評価）

@8,578他
複数単価契約

調達見込総額
220,219,001円

年金記録に係るコンピュータ記録と
紙台帳等の突合せ業務委託
【栃木（北関東・信越ブロック）】　　一式

日本年金機構　理事長代理人
記録問題対策部長　伊原　和人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成22年5月26日
株式会社ＫＤＤＩエボルバ
東京都新宿区西新宿２－３－２

一般競争入札
（総合評価）

@11,098他
複数単価契約

調達見込総額
230,988,066円

年金記録に係るコンピュータ記録と
紙台帳等の突合せ業務委託
【長野（北関東・信越ブロック）】　　一式

日本年金機構　理事長代理人
記録問題対策部長　伊原　和人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成22年5月26日
株式会社ＫＤＤＩエボルバ
東京都新宿区西新宿２－３－２

一般競争入札
（総合評価）

@9,498他
複数単価契約

調達見込総額
229,931,758円

年金記録に係るコンピュータ記録と
紙台帳等の突合せ業務委託
【愛知①（中部ブロック）】　　一式

日本年金機構　理事長代理人
記録問題対策部長　伊原　和人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成22年5月26日
アデコ株式会社
東京都港区南青山１－１５－９

一般競争入札
（総合評価）

@9,705他
複数単価契約

調達見込総額
1,004,309,078円

年金記録に係るコンピュータ記録と
紙台帳等の突合せ業務委託
【静岡（中部ブロック）】　　一式

日本年金機構　理事長代理人
記録問題対策部長　伊原　和人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成22年5月26日
株式会社もしもしホットライン
東京都渋谷区代々木２－６－５

一般競争入札
（総合評価）

@7,430他
複数単価契約

調達見込総額
636,949,918円

※　平成22年5月25日、26日、27日契約締結分については契約締結を保留していましたが、同年8月10日の第三者検証会議の調査報告を受けて保留を解除いたしました。
※　なお、契約締結を保留していたことにより、稼働開始日が変わるため、総価は上記の調達見込総額とは異なることがあり得ます。

「年金記録に係るコンピュータ記録と紙台帳等の突合せ業務委託」落札者一覧

2



物品・役務等の名称及び数量
契約責任者の氏名並びにその所属

する部署の名称及び所在地
契約締結日

　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

契約金額(円） 備考

年金記録に係るコンピュータ記録と
紙台帳等の突合せ業務委託
【愛知②（中部ブロック）】　　一式

日本年金機構　理事長代理人
記録問題対策部長　伊原　和人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成22年5月26日
株式会社ＫＤＤＩエボルバ
東京都新宿区西新宿２－３－２

一般競争入札
（総合評価）

@10,148他
複数単価契約

調達見込総額
572,245,090円

年金記録に係るコンピュータ記録と
紙台帳等の突合せ業務委託
【石川（中部ブロック）】　　一式

日本年金機構　理事長代理人
記録問題対策部長　伊原　和人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成22年5月26日
株式会社もしもしホットライン
東京都渋谷区代々木２－６－５

一般競争入札
（総合評価）

@7,430他
複数単価契約

調達見込総額
344,544,858円

年金記録に係るコンピュータ記録と
紙台帳等の突合せ業務委託
【大阪①（近畿ブロック）】　　一式

日本年金機構　理事長代理人
記録問題対策部長　伊原　和人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成22年5月26日
株式会社もしもしホットライン
東京都渋谷区代々木２－６－５

一般競争入札
（総合評価）

@8,430他
複数単価契約

調達見込総額
868,621,131円

年金記録に係るコンピュータ記録と
紙台帳等の突合せ業務委託
【大阪②（近畿ブロック）】　　一式

日本年金機構　理事長代理人
記録問題対策部長　伊原　和人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成22年5月26日
株式会社もしもしホットライン
東京都渋谷区代々木２－６－５

一般競争入札
（総合評価）

@8,430他
複数単価契約

調達見込総額
799,836,660円

年金記録に係るコンピュータ記録と
紙台帳等の突合せ業務委託
【兵庫（近畿ブロック）】　　一式

日本年金機構　理事長代理人
記録問題対策部長　伊原　和人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成22年5月26日
株式会社もしもしホットライン
東京都渋谷区代々木２－６－５

一般競争入札
（総合評価）

@7,430他
複数単価契約

調達見込総額
780,419,503円

年金記録に係るコンピュータ記録と
紙台帳等の突合せ業務委託
【京都（近畿ブロック）】　　一式

日本年金機構　理事長代理人
記録問題対策部長　伊原　和人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成22年5月27日
アデコ株式会社
東京都港区南青山１－１５－９

一般競争入札
（総合評価）

@10,172他
複数単価契約

調達見込総額
703,496,839円

年金記録に係るコンピュータ記録と
紙台帳等の突合せ業務委託
【広島（中国ブロック）】　　一式

日本年金機構　理事長代理人
記録問題対策部長　伊原　和人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成22年5月27日
株式会社ＫＤＤＩエボルバ
東京都新宿区西新宿２－３－２

一般競争入札
（総合評価）

@9,683他
複数単価契約

調達見込総額
692,992,083円

年金記録に係るコンピュータ記録と
紙台帳等の突合せ業務委託
【岡山（中国ブロック）】　　一式

日本年金機構　理事長代理人
記録問題対策部長　伊原　和人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成22年5月27日
株式会社もしもしホットライン
東京都渋谷区代々木２－６－５

一般競争入札
（総合評価）

@7,430他
複数単価契約

調達見込総額
371,189,290円

※　平成22年5月25日、26日、27日契約締結分については契約締結を保留していましたが、同年8月10日の第三者検証会議の調査報告を受けて保留を解除いたしました。
※　なお、契約締結を保留していたことにより、稼働開始日が変わるため、総価は上記の調達見込総額とは異なることがあり得ます。

「年金記録に係るコンピュータ記録と紙台帳等の突合せ業務委託」落札者一覧

3



物品・役務等の名称及び数量
契約責任者の氏名並びにその所属

する部署の名称及び所在地
契約締結日

　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

契約金額(円） 備考

年金記録に係るコンピュータ記録と
紙台帳等の突合せ業務委託
【香川（四国ブロック）】　　一式

日本年金機構　理事長代理人
記録問題対策部長　伊原　和人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成22年5月27日
株式会社もしもしホットライン
東京都渋谷区代々木２－６－５

一般競争入札
（総合評価）

@7,430他
複数単価契約

調達見込総額
270,692,698円

年金記録に係るコンピュータ記録と
紙台帳等の突合せ業務委託
【愛媛（四国ブロック）】　　一式

日本年金機構　理事長代理人
記録問題対策部長　伊原　和人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成22年5月27日
株式会社ＫＤＤＩエボルバ
東京都新宿区西新宿２－３－２

一般競争入札
（総合評価）

@9,588他
複数単価契約

調達見込総額
346,495,567円

年金記録に係るコンピュータ記録と
紙台帳等の突合せ業務委託
【福岡（九州ブロック）】　　一式

日本年金機構　理事長代理人
記録問題対策部長　伊原　和人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成22年5月27日
株式会社ＫＤＤＩエボルバ
東京都新宿区西新宿２－３－２

一般競争入札
（総合評価）

@9,014他
複数単価契約

調達見込総額
720,289,240円

年金記録に係るコンピュータ記録と
紙台帳等の突合せ業務委託
【熊本（九州ブロック）】　　一式

日本年金機構　理事長代理人
記録問題対策部長　伊原　和人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成22年5月27日
株式会社もしもしホットライン
東京都渋谷区代々木２－６－５

一般競争入札
（総合評価）

@7,430他
複数単価契約

調達見込総額
348,744,963円

年金記録に係るコンピュータ記録と
紙台帳等の突合せ業務委託
【鹿児島（九州ブロック）】　　一式

日本年金機構　理事長代理人
記録問題対策部長　伊原　和人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成22年5月27日
株式会社テレマーケティングジャ
パン
東京都新宿区西新宿７－２０－１

一般競争入札
（総合評価）

@6,647他
複数単価契約

調達見込総額
379,232,914円

年金記録に係るコンピュータ記録と
紙台帳等の突合せ業務委託
【長崎（九州ブロック）】　　一式

日本年金機構　理事長代理人
記録問題対策部長　伊原　和人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成22年5月27日

株式会社エヌ・ティ・ティ　マーケ
ティングアクト
大阪府大阪市中央区内本町２－
２－５

一般競争入札
（総合評価）

@11,043他
複数単価契約

調達見込総額
281,148,140円

年金記録に係るコンピュータ記録と
紙台帳等の突合せ業務委託
【大分（九州ブロック）】　　一式

日本年金機構　理事長代理人
記録問題対策部長　伊原　和人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成22年5月27日
株式会社ＫＤＤＩエボルバ
東京都新宿区西新宿２－３－２

一般競争入札
（総合評価）

@10,730他
複数単価契約

調達見込総額
272,992,441円

※　平成22年5月25日、26日、27日契約締結分については契約締結を保留していましたが、同年8月10日の第三者検証会議の調査報告を受けて保留を解除いたしました。
※　なお、契約締結を保留していたことにより、稼働開始日が変わるため、総価は上記の調達見込総額とは異なることがあり得ます。

電 話 直 通 03-6892-0755

「年金記録に係るコンピュータ記録と紙台帳等の突合せ業務委託」落札者一覧

担当 ：記録問題対策部
記録整備事業グループ

4


